

Rückruf: Plastiksplitter - Hersteller ruft Ja! und GUT&GÜNSTIG Chili Cheese Nuggets zurück

Die Izico Deutschland GmbH informiert über den Rückruf der tiefgefrorenen **Ja! Chili Cheese Nuggets** und **GUT&GÜNSTIG Chili Cheese Nuggets** jeweils in der 250g Packung. Wie das Unternehmen mitteilt, könnten sich in den betroffenen Artikeln eventuell transparente Plastiksplitter befinden.

Vom Verzehr der betroffenen Chargen wird daher dringend abgeraten!

☒ Betroffener Artikel



Abbildung kann abweichen

Ja! Chili Cheese Nuggets

Inhalt: 250g, tiefgefroren

EAN 4337256702997

Charge und Mindesthaltbarkeitsdaten (MHD):

- L5056 - 28.04.2026

- L5070 - 28.05.2026

in den Bundesländern Baden-Württemberg, Bayern, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz und Schleswig-Holstein



GUT&GÜNSTIG Chili Cheese Nuggets

Inhalt: 250g, tiefgefroren

MHD: 28.05.2026

in den Bundesländern Baden-Württemberg, Bayern, Rheinland-Pfalz, Teile von Hessen, Saarland, Nordrhein-Westfalen und angrenzende Teile Niedersachsens, Sachsen sowie Teile von Thüringen.

Kund:innen können die Produkte im jeweiligen Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

[Kundeninformation >](#)

Hintergrund Fremdkörper

ACHTUNG! Gesundheitsgefahr!

Metallische Fremdkörper, Glasscherben oder Glassplitter, Holz- und Kunststoffsplitter können zu ernsthaften Verletzungen im Mund- und Rachenraum sowie zu inneren Verletzungen oder Blutungen führen!

Verbraucher die einen der betroffenen Artikel besitzen, sollten betroffene Produkte NICHT mehr verwenden und dem Handel zurückbringen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

[Rückruf: Metallische Fremdkörper auf ja!, Apfel-Streuselkuchen möglich](#)

Die B+F Bakery & Food GmbH informiert über den Rückruf des **ja!, Apfel-Streuselkuchen** in der 1250g Packung und mit dem **Mindesthaltbarkeitsdatum 05/2026** und der Charge 5036. Wie das Unternehmen mitteilt, können sich metallische Fremdkörper auf der Oberfläche einzelner Kuchen befinden.

Von dem Verzehr des betroffenen Produktes wird dringend abgeraten.

Wichtig: Von dieser Maßnahme sind Produkte mit anders lautenden Chargen, **trotz gleichem MHD (05/2026), nicht** betroffen.

☒ Betroffener Artikel



Bild: B+F Bakery & Food GmbH

ja! Apfel-Streuselkuchen

Inhalt: 1250g

Mindesthaltbarkeitsdatum: 05/2026

Charge: 5036

Von dieser Maßnahme sind Produkte mit anders lautenden **Chargen, trotz gleichem MHD (05/2026), nicht** betroffen.

Kund:innen können das Produkt im jeweiligen Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Hintergrund Fremdkörper

ACHTUNG! Gesundheitsgefahr!

Metallische Fremdkörper, Glasscherben oder Glassplitter, Holz- und Kunststoffsplitter können zu ernsthaften Verletzungen im Mund- und Rachenraum sowie zu inneren Verletzungen oder Blutungen führen!

Verbraucher die einen der betroffenen Artikel besitzen, sollten betroffene Produkte NICHT mehr verwenden und dem Handel zurückbringen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

[Rückruf: Metallfremdkörper möglich - Tillman's Convenience ruft „ja! Cevapcici“ via REWE zurück](#)

Der Hersteller Tillman's Convenience GmbH informiert über den Rückruf des Artikels **ja! Cevapcici (fertig gewürzt für Pfanne und Grill)** im 1000g Beutel und dem Haltbarkeitsdatum 14.06.2024. Wie das Unternehmen mitteilt, kann nicht ausgeschlossen werden, dass kleine, scharfkantige, metallische Fremdkörper darin enthalten sein können.

Aufgrund der möglichen Verletzungsgefahr beim Verzehr sollten Kunden das Produkt keinesfalls konsumieren

Die Ware wurde in den folgenden Bundesländern vermarktet: Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen-Anhalt, Sachsen.

☒ **Betroffener Artikel**



Abbildung kann abweichen - Bild REWE

ja! Cevapcici für Pfanne und Grill

Inhalt: 1kg Beutel - tiefgekühlt

Mindesthaltbarkeitsdatum: 12.08.2025

EAN: 4337256136457

Charge 38111190

Andere Haltbarkeitsdaten oder weitere Artikel sind von dieser Maßnahme nicht betroffen.

Betroffene Packungen können in allen Verkaufsstellen zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Anfragen von Verbraucher:innen beantwortet der Kundenservice werktags von 08.00 bis 18.00 Uhr unter 05242/961-4338 mail: qualitaet@tillmans.de

Hintergrund Fremdkörper

ACHTUNG! Gesundheitsgefahr!

Metallische Fremdkörper, Glasscherben oder Glassplitter, Holz- und Kunststoffsplitter können zu

ernsthaften Verletzungen im Mund- und Rachenraum sowie zu inneren Verletzungen oder Blutungen führen!

Verbraucher die einen der betroffenen Artikel besitzen, sollten betroffene Produkte NICHT mehr verwenden und dem Handel zurückbringen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

Rückruf: Pestizidwirkstoff in Kulturheidelbeeren via Penny und REWE

Die Port International European Sourcing GmbH informiert über den Rückruf von Kulturheidelbeeren in zwei Packungsgrößen die über Penny Märkte in den Bundesländern Baden-Württemberg, Bayern, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz und Saarland verkauft

wurden.

Wie mitgeteilt wird, wurde bei den betroffenen Chargen eine Überschreitung des Rückstandshöchstgehaltes für den nicht zugelassenen Pestizid- und Insektizid Wirkstoffs Phosmet festgestellt.

Rückstandshöchstgehalte, kurz RHG, stellen sicher, dass bestimmte Mengen an Pflanzenschutzmittelrückständen in Nahrungsmitteln nicht überschritten werden. Diese Höchstgehalte werden von Behörden festgelegt und basieren auf wissenschaftlichen Bewertungen, die die gesundheitlichen Auswirkungen berücksichtigen.

Ein Lebensmittel, das Rückstände oberhalb des Rückstandshöchstgehalts aufweist, ist nicht verkehrsfähig.

☒ **Betroffener Artikel**



Marktliebe, Kulturheidelbeeren, 200g

Chargen L-0805 und L-0903 und L-0904

GGN: 4056186196262

Ursprung Chile, Sorte Legacy

XXL, Kulturheidelbeeren, 500g

Chargen L-0903 und L-0904

GGN: 4056186196262

Ursprung Chile, Sorte Legacy

Die beiden Artikel wurden in PENNY-Märkten in den Bundesländern Baden-Württemberg, Bayern, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz und Saarland verkauft.

Die XXL Kulturheidelbeeren wurden **zusätzlich in REWE-Märkten** in den Bundesländern Baden-Württemberg, Rheinland-Pfalz und Hessen vertrieben

Kund:innen können die Produkte im Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Anfragen von Verbraucher:innen beantwortet der Kundenservice unter qm-operations@port-

international.com.

[Kundeninformation > weitere aktuelle Rückrufe >](#)



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden, aber unserer Meinung nach nicht ausreichend. So ist nicht gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

[Rückruf: Fremdkörper - Hersteller ruft tiefgekühlte ja! Hähnchen Mini Schnitzel](#)

[zurück](#)

Die Anhaltinische Geflügelspezialitäten GmbH informiert über den Rückruf des Tiefkühlartikels **ja! Hähnchen Mini Schnitzel** in der 500g Packung und dem Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) 04.09.2025. Betroffen ist die Charge D L4 0409 2 mit dem Identitätskennzeichen DE NI 10203 EG. Wie das Unternehmen mitteilt, kann nicht ausgeschlossen werden, dass sich in vereinzelt Packungen transparente Kunststofffremdkörper befinden können.

Vom Verzehr wird daher abgeraten!

☒ Betroffener Artikel



ja! Hähnchen Mini Schnitzel, tiefgefroren

Inhalt: 500g Packung

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 04.09.2025

Charge: D L4 0409 2

Identitätskennzeichen: DE NI 10203 EG

GTIN: 4337256187282

Das MHD befindet sich auf der Seitenfläche der Verpackung.

Kund:innen, die das entsprechende Produkt gekauft haben, werden gebeten das Produkt nicht zu verwenden und können dieses gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben.

Kundenservice

Verbraucheranfragen beantwortet der Kundenservice unter der Rufnummer 04445891338 von Montag bis Donnerstag, 7.45 Uhr bis 16.45 Uhr und Freitag 7.45 Uhr bis 15.00 Uhr oder per Mail an info@geka-gefluegel.de

[Kundeninformation >](#)

Hintergrund Fremdkörper

ACHTUNG! Gesundheitsgefahr!

Metallische Fremdkörper, Glasscherben oder Glassplitter, Holz- und Kunststoffsplitter können zu ernsthaften Verletzungen im Mund- und Rachenraum sowie zu inneren Verletzungen oder Blutungen führen!

Verbraucher die einen der betroffenen Artikel besitzen, sollten betroffene Produkte NICHT mehr verwenden und dem Handel zurückbringen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

Rückruf: Allergen Lupinenmehl in JA! American Sandwich nicht deklariert

Die Glockenbrot Bäckerei GmbH & Co. oHG informiert über den Rückruf des **JA! American Sandwich** in der 750g Packung und den Mindesthaltbarkeitsdaten vom 12.02.2025 - 17.02.2025. Wie das Unternehmen mitteilt, enthält das Brot das Allergen LUPINENMEHL, welches nicht auf der Verpackung gekennzeichnet war.

Allergiker:innen wird von dem Verzehr des betroffenen Produktes abgeraten.

Menschen ohne Allergien/ Unverträglichkeiten können das betroffene Produkt auch weiterhin verzehren.

☒ **Betroffener Artikel**



JA! American Sandwich

Inhalt: 750g

EAN: 4337256178457

Mindesthaltbarkeitsdatum: 12.02.2025 - 17.02.2025

Von diesem Rückruf sind Produkte mit anders lautenden Mindesthaltbarkeitsdaten und Chargen nicht betroffen.

Kund:innen können das Produkt im jeweiligen Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Anfragen von Verbraucher:innen beantwortet der Kundenservice werktags von 08.00 bis 18.00 Uhr unter 069/ 420870, info@glockenbrot.de

[Kundeninformation >](#)

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

Rückruf: Salmonellen - Hofkäserei Henne

ruft Trendelburger Weidekäse Natur zurück

Die Hofkäserei Henne ruft den Käse Trendelburger Weidekäse Natur mit den Mindesthaltbarkeitsdaten 07.04.2025, 09.04.2025 und 20.04.2025 und dem Identitätskennzeichen DE HE-30911 EG zurück. Wie das Unternehmen mitteilt, wurden Salmonellen nachgewiesen.

Vom Verzehr wird dringend abgeraten!

Der Artikel wurde Deutschland weit über Filialen der Handelskette Rewe und Edeka verkauft.

☒ Betroffener Artikel



Trendelburger Weidekäse Natur

MHD: 07.04.2025, 09.04.2025 und 20.04.2025

Identitätskennzeichen DE HE-30911 EG

Hersteller: Hofkäserei Henne

Kunden, die den entsprechenden Artikel gekauft haben, können diesen gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben.

[Kundeninformation >](#)

Produktabbildung: Hofkäserei Henne

Infobox Salmonellen

ACHTUNG!

Vom Verzehr der Produkte aus der angegebenen Produktchargen wird dringend abgeraten. Sollten

sich nach dem Verzehr untenstehende Symptome zeigen, suchen sie unverzüglich ihren Hausarzt auf

Der Verzehr von mit Salmonella-Bakterien belasteten Lebensmitteln kann Unwohlsein, Durchfall, evtl. Erbrechen, und Fieber auslösen. Verbraucher müssten in diesem Fall einen Arzt aufsuchen, und sofort auf Verdacht auf Salmonella hinweisen. Die Inkubationszeit nach Verzehr beträgt i.d.R. 48 Stunden, selten bis zu 3 Tage. Diese Symptome können bei Kleinkindern, immungeschwächten und älteren Menschen verstärkt auftreten.

Personen, die nach dem Verzehr entsprechende Symptome aufweisen, sollten dringend einen Arzt aufsuchen.



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

Rückruf: Soja nicht deklariert - ESN ruft Designer Vegan Protein Milky Chocolate zurück

ESN ruft den Artikel **ESN Designer Vegan Protein, Milky Chocolate** zurück. Wie das Unternehmen mitteilt, ist in den betroffenen Chargen Soja nicht als Zutat angegeben. Im Rahmen einer Rezepturoptimierung wurde jedoch Sojaprotein als Zutat hinzugefügt. Bei den betroffenen Chargen wurde das Etikett noch mit der ursprünglichen Zutatenliste versehen, weshalb Soja nicht als Zutat angegeben ist.

Kunden mit Soja-Allergie sollten das Produkt nicht verzehren

Betroffen sind ausschließlich die unten aufgeführten Chargen, die bei EDEKA, Rewe, Budi, dm, Marktkauf, weiteren ausgewählten Handelspartnern sowie online verkauft wurden.

✘ Betroffene Artikel



ESN Designer Vegan Protein, Milky Chocolate

Inhalt: 280g

Charge: L3324058

MHD: 31.01.2026

ESN Designer Vegan Protein, Milky Chocolate

Inhalt: 910g

Charge: L3324110

MHD: 31.01.2026

Die Angaben finden Sie auf der Rückseite der Verpackung im unteren Bereich des Etiketts.

Kunden mit Soja-Allergie sollten das Produkt nicht verzehren. KundInnen, die eines der Produkte erworben haben, können dieses an ihren Verkaufsort zurückgeben. Selbstverständlich wird der Kaufpreis erstattet.

Kundenservice

Kontakt für Rückfragen: service@esn.com

[Presse / Kundeninformation >](#)

Produktabbildungen: The Quality Group GmbH

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren.

Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via [WhatsApp](#)

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

[Rückruf: Pflanzenschutzmittel - Landgard ruft Kaki „süß & fruchtig“ via REWE und Penny zurück](#)

UPDATE 17.12.24 - Es sind Kaki im Handel mit der gleichen Chargennummer L-49-03, die jedoch von einem anderen Lieferanten stammen. Die Charge bezeichnet scheinbar den Tag der Abpackung. Betroffen sind derzeit ausschließlich die unten aufgeführten Kaki. Bitte immer die **GGN Nummer** beachten

UPDATE 16.12.24 - Auch Penny betroffen

Die Landgard Süd Obst & Gemüse GmbH informiert über den Rückruf des Artikels Kaki „süß & fruchtig“ in der 1 kg-Schale und der Chargennummer L-4903. Wie das Unternehmen mitteilt, wurde in der betroffenen Charge eine Überschreitung des gesetzlichen Grenzwertes beim Pflanzenschutzmittel Lambda-Cyhalothrin festgestellt. Eine Gesundheitsgefährdung kann nicht mit abschließender Sicherheit ausgeschlossen werden.

Von dem Verzehr des betroffenen Produktes wird dringend abgeraten.

Betroffen sind Märkte in den Bundesländern Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen.

 **Betroffener Artikel**



Symbolabbildung

Kaki „süß & fruchtig“

Inhalt: 1 kg-Schale

Charge: L-4903

GTIN: 4055379023767

GGN: 8439000515009

Produkte mit anders lautenden Chargennummern sind nicht betroffen.

Kund:innen können das Produkt im Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassenbons.

Kundenservice

Anfragen von Verbraucher:innen beantwortet die QM-Abteilung des Unternehmens werktags von 09.00 bis 16.00 Uhr unter 07841 6736-328 oder 07841 6736-352



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun

gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)

[Rückruf: Fremdpartikel in Käsescheiben „Le Gruyere“ möglich](#)

Die Sales & Service Aktuell GmbH informiert über den Rückruf des Käse Le Gruyere in der 120 Gramm Scheibenpackung mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum 13.01.2025 und der Chargen-Nr. 924751. Wie das Unternehmen mitteilt, sind kunststoffartige Fremdpartikel im Käse (bläulich, ca. bis 1 mm Durchmesser) gefunden worden.

EAN-Nr. 4388844252479

Von dem Verzehr des betroffenen Produktes wird dringend abgeraten!

Leider wurde keine Abbildung zur Verfügung gestellt und auch die Verkaufswege wurden nicht benannt.

☒ Betroffener Artikel



Käse Le Gruyere

Inhalt: 120 Gramm Scheibenpackung

Mindesthaltbarkeitsdatum 13.01.2025

Chargen-Nr. 924751

EAN-Nr. 4388844252479

Von dieser vorsorglichen Maßnahme sind Produkte mit anders lautenden Mindesthaltbarkeitsdaten bzw. Chargen nicht betroffen.

Betroffen sind Märkte vorwiegend im Bundesland Bayern. Kund:innen können das Produkt im jeweiligen Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Anfragen von Verbraucher:innen beantwortet die Qualitätssicherung unter +49 36875 500-26 werktags von 08.00 bis 18.00 Uhr unter Telefonnummer/email-Adresse info@salesundservice.com.

Hintergrund Fremdkörper

ACHTUNG! Gesundheitsgefahr!

Metallische Fremdkörper, Glasscherben oder Glassplitter, Holz- und Kunststoffsplitter können zu ernsthaften Verletzungen im Mund- und Rachenraum sowie zu inneren Verletzungen oder Blutungen führen!

Verbraucher die einen der betroffenen Artikel besitzen, sollten betroffene Produkte NICHT mehr verwenden und dem Handel zurückbringen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden, aber unserer Meinung nach nicht ausreichend. So ist nicht gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)